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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

 تیم ملی فوتبال کشورمان عصر 
امروز در مرحله یک‌هشتم نهایی 
جام ملت‌های آسیا به مصاف 
سوریه خواهد رفت؛ تیمی که برای 
شگفتی‌سازی تلاش می‌کند و به هیچ 
وجه حریف دست و پا بسته‌ای برای 
تیم ملی نیست. نقطه قوت اصلی 
سوریه هکتور کوپر، سرمربی نامدار 
آرژانتینی آنها است که با دانش و 
تحول در این تیم موفق شد سوریه را 
برای اولین بار راهی مرحله حذفی این 
رقابت‌ها کند. در این بین بازیکنان 
سوریه هم اعتقاد دارند که این 
فرصت تاریخی را از دست نخواهند 
داد و با شکست تیم ملی کشورمان 
به مراحل بالاتر صعود خواهند کرد.
نصرالله عبداللهی، بازیکن تیم ملی 
فوتبال کشورمان در دهه 50 شمسی 
بل ملی‌پوشان  در خصوص تقا
کشورمان با سوریه به »ایران 
ورزشی« می‌گوید: »جام ملت‌ها 
به مرحله حذفی رسید و از نظر من 
این مسابقات از حالا برای تیم ملی 
کشورمان آغاز شده است. تیم ما 
در مرحله آماده‌سازی چند بازی 
تدارکاتی برگزار کرد که این بازی‌ها 
کافی نبود. به همین دلیل مرحله 
گروهی مسابقات به نوعی برای تیم 
ملی بازی‌های تدارکاتی محسوب 
می‌شد و این تیم در مرحله گروهی 

بازی به بازی بهتر شد.«
ین گونه  او صحبت‌هایش را ا
ادامه می‌دهد: »قطعاً در بازی با 
سوریه تیم ملی عملکرد بهتری 
خواهد داشت، در واقع بازی 
متفاوتی از تیم ملی مقابل 
سوریه خواهیم دید چرا که 
تیم ملی در حال پیشرفت 

است. در مرحله گروهی شاهد برخی 
ضعف‌ها بودیم که این ضعف‌ها در 
خط دفاعی تیم ملی بود اما از نظر 
من با تدبیر کادر فنی ضعف تیم ملی 
برطرف خواهد شد. در این بین خط 
حمله نقطه قوت تیم ملی محسوب 
می‌شود و این تیم شانس خوبی 
برای حضور در مراحل بالاتر دارد.«
این پیشکسوت فوتبال کشورمان در 
خصوص تقابل تیم ملی با سوریه 
می‌افزاید: »تیم ملی بارها مقابل 
سوریه بازی کرد و هیچ گاه زور آنها 
به ما نرسید و همیشه سوری‌ها 
بازنده بودند. البته بازیکنان این تیم 
از نظر بدنی شرایط مناسبی دارند و 
در واقع این تیم با تیم ما از نظر بدنی 
شباهت‌های زیادی دارد اما تفاوت ما 
با سوری‌ها در کارهای تکنیکی است. 
بازیکنان این تیم و خیلی از تیم‌های 
حاضر در جام ملت‌ها از نظر تکنیکی 
به تیم ملی نمی‌رسند و در واقع ما 
می‌توانیم از این تفاوت به سود 
خودمان بهره ببریم و مرحله به مرحله 
تا رسیدن به قهرمانی، پیش برویم.«

عبداللهی در خصوص تیم‌های ژاپن 
و کره جنوبی که مدعیان قهرمانی 
در این جام به حساب می‌آیند، 
می‌افزاید: »همان‌طور که دیدید 
کره با بحرین مساوی کرد و از طرف 
دیگر ژاپن به عراق باخت، این نتایج 
نشان دهنده عملکرد بد این دو 
تیم در مرحله گروهی بود. این دو 
تیم همیشه جزو تیم‌های خوب به 
حساب می‌آمدند و در هر مسابقاتی 
مدعی قهرمانی هستند. عملکرد 
کره و ژاپن نشان داد که این دو تیم 
در تقابل با تیم‌های قدرتمند دچار 

اشتباه می‌شوند.«
مدافع اسبق تیم ملی با اشاره به 
بالا رفتن کیفیت تیم‌ها در جام 
ملت‌ها بیان می‌کند: »کیفیت جام 

ملت‌ها نسبت به دوره‌های گذشته 
پیشرفت کرده و تیم‌هایی همچون 
اردن و عراق نشان دادند که در حال 
پیشرفت هستند. در سال‌های 
گذشته تیم‌های شرق آسیا عملکرد 
خوبی داشتند و در اکثر مواقع جام 
به این تیم‌ها تعلق می‌گرفت اما 
چند سالی است که فوتبال به سمت 
خاورمیانه آمده و تیم‌های غرب 
آسیا نسبت به گذشته پیشرفت 
کرده‌اند و هرکدام از آنها جزو مدعیان 

قهرمانی محسوب می‌شوند.«
او می‌گوید: »قطر در این جام نشان 
داد که تیم خوبی است و می‌تواند 
جزو مدعیان قهرمانی باشد اما از 
نظر من شانس تیم ملی ایران برای 
قهرمانی در جام ملت‌ها بیشتر از 
هر تیمی است. تیم ملی در مرحله 
گروهی در حال آزمون و خطا بود 
و در این مرحله تیم با تغییرات 
زیادی همراه بود و در واقع قلعه‌نویی 
می‌خواست به اکثر بازیکنان خود 
بازی بدهد اما حالا و بازی با سوریه 
جام ملت‌ها برای تیم ملی ما آغاز 
شده است و ما در حال حاضر یکی 
از بهترین تیم‌های ملی را در اختیار 
داریم که این تیم شایسته قهرمانی 

در جام ملت‌ها است.«
این پیشکسوت فوتبال کشورمان 
می‌افزاید: »پیش از اعزام تیم ملی 
صحبت‌های زیادی در خصوص 
بالا بودن سن بازیکنان مطرح شد، 
سؤال من از منتقدان این است که 
آیا بالابودن تجربه بازیکنان چیز 
بدی است؟ تیم ملی با این بازیکنان 
در چند تورنمنت حضور یافت و 
این موضوع باعث شد تا بازیکنان 
شناخت خوبی از همدیگر داشته 
باشند. قلعه‌نویی مربی باهوشی 
است و خوب می‌داند که نیاز تیم 
ملی چیست. بنابراین اجازه دهیم 
کادر‌فنی کارش را با آرامش انجام 
دهد و مطمئن باشیم قلعه‌نویی 
آنقدر تجربه دارد که خودش می‌داند 
کم کم باید میانگین سنی تیم ملی 
را پایین آورده و یک جوانگرایی خوب 

در تیم ملی انجام دهد.«
عبداللهی در پایان بیان کرد: »اگر 
می‌خواهیم فوتبال‌‌مان پیشرفت 
ید زیرساخت‌های‌مان را  کند با
گسترش دهیم. ساخت ورزشگاه و 
کیفیت چمن یکی از ضعف‌های ما 
در سال‌های اخیر بود و این موضوع 
باعث شد تا فوتبال ما ضربه بخورد. 
در همین تهران زمین‌های زیادی 
وجود دارد که اگر به آنها رسیدگی 
شود می‌توانیم بازیکنان مستعد 
زیادی را پرورش دهیم. فوتبال در 
کشور ما گستردگی زیادی دارد و 
می‌توان با استفاده از این موضوع 

فوتبال‌مان را رشد دهیم.«

فوتبال قطر طی سال‌های اخیر از این 
رو به آن رو شده و توانسته روند رو به 
رشدی را طی کند. حدود دو دهه قبل 
کمتر کسی تصور می‌کرد تیم ملی 
قطر بتواند یک روز به فینال جام 
ملت‌های آسیا صعود کند و عنوان 
قهرمانی را به دست بیاورد. سال 2019 
اما این اتفاق رخ داد و قطر توانست 
با فیلیکس سانچز اسپانیایی بر بام 
فوتبال قاره آسیا بایستد. این عنوان 
مرهون یک برنامه حدوداً 10 ساله 
بود. جایی که ابتدا زیرساخت‌ها برای 
یک کار بزرگ فراهم شد و سپس 
یک مربی اسپانیایی از لاماسیا آمد 
و توانست یک نسل بزرگ را بسازد. 
نسلی متشکل از بازیکنانی که از 
دوران نوجوانی کنار هم بازی کردند 
و پله‌های ترقی را یکی یکی پیمودند 
تا به تیم ملی اصلی برسند و قهرمان 

جام ملت‌های آسیا شوند.
با اینکه فیلیکس سانچز از قطر رفت 

و هدایت اکوادور را بر عهده گرفت اما 
این تیم همچنان با برنامه‌ای که از 
قبل طراحی شده پیش می‌رود. بعد از 
حضور کوتاه کارلوس کی‌روش در تیم 
ملی قطر، دوباره کار به دست یک 
اسپانیایی دیگر افتاده که سال‌ها در 
فوتبال باشگاهی قطر حضور داشته 
و تجربیات فراوانی را اندوخته. او با 
دست‌فرمان سانچز توانسته قطر را 
به جمع 8 تیم برتر قاره برساند. اغلب 
بازیکنان حاضر در ترکیب قطر هم 
همان بازیکنانی هستند که توسط 
سانچز ساخته شدند و نسل درخشانی 

را تشکیل دادند.
ستاره‌هایی که توسط سانچز و زیر نظر 
این اسپانیایی جوان پرورش یافتند، 
هنوز هم بهترین بازیکنان تیم ملی 
قطر محسوب می‌شوند. با نگاهی گذرا 
به بازی‌های قطر در جام ملت‌های 
2023 آسیا این نکته را به وضوح 
می‌توانیم مشاهده کنیم. قطر در این 
تورنمنت 7 گل زده که توسط 3 بازیکن 
به ثمر رسیده. اکرم عفیف 4 گل زده، 
حسن الهیدوس 2 بار دروازه رقبا را باز 

کرده و معز علی هم یک بار تور دروازه 
حریفان را به لرزه در آورده. تمام این 
بازیکنان ستاره‌های نسل طلایی 
فوتبال قطر محسوب می‌شوند. همان 

نسل فیلیکس سانچز اسپانیایی.
اکرم عفیف 2 گل به لبنان زد، یک بار 
دروازه تاجیکستان را باز کرد و برابر 
فلسطین هم از روی نقطه پنالتی 
چهارمین گل خود را در جام ملت‌های 
2023 آسیا به ثمر رساند. عفیف 
که یکی از ستاره‌های فوتبال آسیا 
محسوب می‌شود و عضو باشگاه 
السد است، از سال 2015 به عضویت 
تیم ملی قطر درآمده و در 102 بازی 
30 گل زده. او در 27 سالگی دوران 
اوج خود را سپری می‌کند. حسن 
الهیدوس که یک هافبک طراح 
است و او هم در عضویت السد 
قرار دارد، در 33 سالگی 2 گل در 
جام ملت‌ها به ثمر رسانده. اولی 3 
امتیازی بود و مقابل چین و دومی هم 
برابر فلسطین در مرحله یک هشتم 
نهایی تورنمنت. او از سال 2008 برای 
تیم ملی قطر به میدان می‌رود و 

در 157 بازی 40 گل به نامش ثبت 
شده است.

معز علی سومین بازیکنی است که در 
این تورنمنت برای قطر گل زده. آقای 
گل دوره قبل جام ملت‌های آسیا 27 
ساله است و در رده باشگاهی برای 
الدحیل بازی می‌کند. او در بازی اول 
مقابل لبنان یک گل زد و در بازی‌های 
بعدی توفیقی به دست نیاورد. معز 10 
سال است به عضویت تیم ملی قطر 
در آمده و در این مدت 103 بازی انجام 
داده و 47 گل به ثمر رسانده است. 
او یکی از بهترین مهاجمان فوتبال 
آسیا است که البته کمی از دوران اوج 
خود فاصله گرفته اما همچنان یک 
مهره کلیدی در ترکیب قطر محسوب 

می‌شود.
اگر این 3 ستاره را از قطر می‌گرفتیم، 
شاگردان لوپز قطعاً نمی‌توانستند به 
جمع 8 تیم برتر رقابت‌ها برسند. آنها 
هم باتجربه‌اند و هم آماده. همین 
عامل یکی از دلایلی است که از قطر به 
عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 

یاد می‌شود.

معز، عفیف و هیدوس؛ فقط ما گل می‌زنیم

 قطر منهای این
سه ستاره یعنی هیچ

عبداللهی: قلعه‌نویی در مرحله گروهی آزمون و خطا کرد

زور سوریه به ما نمی‌رسد

امیر اسدی
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران امروز رخ در رخ سوریه قرار خواهد 
گرفت تا برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی پنجه در 
پنجه یکی از تیم‌های سخت‌کوش جام بگذارد. سوریه تیمی 
است که برای عبور از آن لازم است اولاً حوصله به خرج داد 
و در مرحله بعد از تک موقعیت‌های به وجود آمده نهایت 
بهره را برد. به دلیل اینکه بازی با سوریه حذفی است و حتماً 
باید یکی از دو تیم برنده از میدان خارج شوند، احتمال رفتن 
بازی به وقت‌های اضافه بسیار زیاد است. تردیدی نیست 
اگر تیم ملی وضعیت بدنی مناسبی در این دقایق نداشته 
باشد، با مشکل مواجه خواهد شد، به این دلیل که سوریه 
انرژی کافی برای مقابله صددرصدی با ایران را دارد. تیم ملی 
تاکنون از لحاظ قوای بدنی با چالشی مواجه نشده است و 
اغلب بازیکنان شرایط بدنی مناسبی داشته‌اند که پشت 
این آمادگی یک مربی بادانش قرار گرفته است. از دکتر 
علی اصغر قربانعلی‌پور حرف می‌زنیم. مردی که این روزها 
در سایه دیگر مربیان نامی تیم ملی قرار گرفته اما در عمل 
نقشی پر رنگ در آماده‌سازی تیم ملی دارد. قربانعلی‌پور که از 
زمان مربیگری اسکوچیچ به تیم متصل شد و سرمربی سابق 
کروات تیم ملی نیز به عنوان مربی بدنساز و تمرین‌دهنده 
رضایت کافی از این مربی ایرانی داشت، حالا نیز در دوران 
حضور امیر قلعه‌نویی به یکی از نقش‌آفرینان اصلی تبدیل 
شده و در حالی که بیشتر نگاه‌ها به سمت و سوی مربیانی 
همچون تیموریان، مطهری، رضایی و... است اما در پس 
پرده بخش بزرگی از تمرینات آماده‌سازی بازیکنان را به 
دوش می‌کشد. قربانعلی‌پور در عین حال مسائل تمرینی 
تیم ملی را هم زیر نظر دارد و عاوه بر اینکه مربی بدنساز 
بازیکنان است، همچون زمان اسکوچیچ به طراحی تمرین 

نیز می‌پردازد. قربانعلی‌پور جزو معدود مربیان ایرانی است 
که دائم در حال یادگیری است و با متد روز دنیا کاماً 
آشنا است و بدون شک با تجربه‌ای که در سال‌های اخیر 
از همکاری با تیم‌های ملی به دست آورده در آینده حتی 
می‌تواند به عنوان یک سرمربی نیز در فوتبال ایران ایفای 
نقش کند. بدون شک اگر تیم ملی در بازی امشب مقابل 
سوریه از لحاظ بدنی وضعیت مطلوبی داشته باشد عملکرد 
این مربی بیشتر به چشم خواهد آمد. البته به طور کلی در 
مراحل حذفی نقش این قبیل مربیان بسیار کلیدی می‌شود 
و قربانعلی‌پور نیز با توجه به اینکه تجربیات بسیاری در 
مربیگری دارد، به خوبی از پس وظایف محوله برخواهد آمد.

از اسکوچیچ تا قلعه‌نویی

قربانعلی‌پور، مرد در سایه تیم ملی

قرارداد سه ساله آماده امضا است

 طارمی- اینتر؛ 
فقط مانده تست پزشکی

ینکه در جام  مهدی طارمی با ا
ملت‌های آسیا حضور دارد و تمرکزش 
روی موفقیت با پیراهن تیم ملی 
است اما همزمان اخبار متفاوتی هم 
در مورد آینده او در رده باشگاهی 
شنیده می‌شود. قرارداد مهدی طارمی 
با پورتو در پایان فصل جاری به اتمام 
خواهد رسید و او دیگر تصمیمی برای 
ادامه همکاری با این باشگاه ندارد و 
به دنبال کسب تجربه جدیدی است. 
این مهاجم 31 ساله از مدتی پیش 
با باشگاه اینتر در تماس بود و با 
توجه به اینکه وارد شش ماهه پایانی 
قراردادش شده، اجازه دارد که با هر 
باشگاهی مذاکره و حتی پیش‌قرارداد 
امضا کند و به نظر می‌رسد که توافق 
نهایی بین او و مدیران اینتر به دست 

آمده است. 
این ستاره ایرانی آماده است در 

پنجره نقل و انتقالات تابستانی آینده 
قراردادی سه ساله را با اینتر به امضا 
برساند و گفته می‌شود که دستمزدش 
در این باشگاه حدود سه میلیون یورو 
خواهد بود. این در حالی است که او 
تابستان گذشته در یک قدمی پیوستن 
به میان بود اما این انتقال در لحظه 
آخر منتفی شد. حالا کالچومرکاتو خبر 
داده است که اینتر رسماً پیامی برای 
مدیران پورتو ارسال کرده و به آنها 
درباره مذاکراتی که با طارمی داشته 
اطاع داده و اعام کرده است که 
آماده امضای قرارداد با او در تابستان 
پیش رو به عنوان بازیکن آزاد است. 
تنها گام باقی مانده تا رسمی شدن این 
انتقال، حضور طارمی در تست پزشکی 
باشگاه اینتر و امضای قرارداد است که 
در فرصت تعیین شده از سوی آنها 

انجام خواهد شد.


